Витебское областное коммунальное транспортное

унитарное предприятие «Оператор перевозок»

ПРОТОКОЛ

10 декабря 2019 года                                                                               г. Витебск

Присутствовали:

1. Директор Государственного предприятия «Оператор перевозок»

Маршалович Сергей Михайлович;

2. Старший инспектор по особым поручениям отделения регистрационно-

экзаменационной деятельности, технического и дорожного надзора

УГАИ УВД Витебского облисполкома подполковник милиции Шауро

Юрий Васильевич;

3. Заместитель начальника филиала государственного учреждения

«Транспортная инспекция Министерства транспорта и коммуникаций

Республики Беларусь» по Витебской области Рой Константин

Владимирович

4. Заместитель директора Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Долгий Алексей Николаевич;

5. Заместитель директора Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Кузнецов Юрий Леонидович;

6. Ведущий юрисконсульт Государственного предприятия «Оператор

перевозок» Степанов Александр Евгеньевич;

7. представители перевозчиков.

Повестка дня собрания:

Проведение конкурса на право выполнения междугородных

внутриобластных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении

17-18 декабря 2019 года.

РЕШИЛИ:

1. ГП «Оператор перевозок» объявлены дата осмотра автобусов - 17 декабря

2019 с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут по адресу - г. Витебск, ул.

Ломоносова, 14 (автошкола Витебской объединенной организационной структуры

ДОСАФ);

Вскрытие конвертов – 18 декабря 2019 с 10 часов 00 минут до 12 часов 00

минут по адресу - г. Витебск, ул. Комсомольская, 27/11 (актовый зал).

Рассмотрение конкурсных предложений до 24 декабря 2019;

2. ГП «Оператор перевозок» разъяснен перечень и принцип оформления

документов перевозчиками для конкурсного предложения. Обращено особое

внимание на то, что конкурсные предложения по каждому лоту подаются

отдельно, должны быть пронумерованы, прошиты нитью с описью документов,

составляющих конкурсное предложение. Копии документов, представляемые на

конкурс, должны быть заверены претендентами. Количество прошитых листов

заверяется подписью руководителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя либо лица, уполномоченного им, и скрепляется печатью

юридического лица, индивидуального предпринимателя (если таковая имеется).

Отдельно обращено внимание на полноту оформления заявления на участие

в конкурсе, включая обязательность указания номера заявленного лота.

Разъяснен порядок отзыва претендентом своего конкурсного предложения.

3. ГП «Оператор перевозок» объяснен принцип начисления баллов по

критериям оценки конкурсных предложений и определения сроков, заключаемых

по итогам конкурса договоров.

Поступили вопросы:
Вопрос: что проверяется при вскрытии конвертов и будут ли оглашаться

номера заявленных претендентами лотов?
Ответ: при вскрытии конвертов оглашаются наименование претендента и

номер заявленного лота, количество листов конкурсного предложения, наличие
описи и прошивки нитью. Уведомления, предусмотренныхе п. 28 Положения о
порядке проведения конкурса на право выполнения автомобильных перевозок
пассажиров в регулярном сообщении, утвержденного Постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 24.09.2008 № 1398 будут направлены всем
участникам конкурса в срок по 26 декабря 2019 года.

Вопрос: соответствии с п. 7 критериев для выбора наилучшего конкурсного
предложения при проведении конкурса междугородных внутриобластных
автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении За отсутствие у
конкурсанта выявленных фактов нарушений против порядка налогообложения, в
области предпринимательской деятельности, ответственность за совершение
которых предусмотрена ст.ст. 13.5,  13.6, 13.7, ч.1 ст. 12.18 (по правонарушениям,
субъектами совершения которых являются работники автомобильного
перевозчика, совершившие такое административное правонарушения повторно),
ч. 1 ст. 12.20 КоАП Республики Беларусь, а также ст. 243 УК Республики
Беларусь – начисляется 150 баллов по лоту. Основанием для оценки конкурсного
предложения по данному критерию является справка инспекции Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь, выданная после публикации извещения о
проведении конкурса. В случае если инспекция МНС не располагает сведениями в
части ст. 243 УК Республики Беларусь будут ли претенденту начисляться 150
баллов?

Ответ: Претенденту не будут начисляться баллы по данному критерию, в
случае не предоставления такой справки либо в случае если в справке будет
информация о наличии вступивших в законную силу постановлений по делам об
административных правонарушениях либо приговора по уголовному делу. В
остальных случаях 150 балов будет начислено.

Протокол вел:

Ведущий юрисконсульт                                                           А.Е. Степанов